anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de

preços, observado o índice de atualização de preços correspondente.

Diante disso, é importante destacar que o valor estimado alcançado por meio da

pesquisa especializada e de R$ R$ 1.534.269,25 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E TRINTA

QUATRO MIL, DUZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E VINTE E CINCO

cENTAVOS).

Passa-se a descrição da solução como um todo.

LUÇÃO COMO UM TODO
A solução como um todo, se liga a registro de preços futura e eventua I aquisição de

gêneros alimentícios, objetivando atender as necessidades da secretaria municipal de

[...]

EMBALAGEM PR|MAR|A PETS DE 2 LlrRos NAo
VIOLADAS OU AMASSADAS E SECUNDARIA FARDOS PúSTICOS COM 6 UNIDADES, / QUANtidAdE:
630 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R§ 10,50 / Nível de urgência: Alto; Valor Total: R$
6.615.00. |TEM 80

TorALrzANDo R$ i.s34.269,2s lutvt tutuÃo, QUINHENToS E TRINTA E QUATRo

MIL, DUZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).

O parcelamento da soluçáo, justifica-se, frente as diferentes especificações. Veja,

que cada item possui uma especificação. Será inviável não parcelar a solução, por isso, a

exigência do mesmo. Sendo assim, portanto, teremos 80 (Oitenta) itens a serem